
岡ス協発第１４２号 

令和２年５月２９日 

 

 

 日本スポーツマスターズ 2021 岡山大会 

  実 施 競 技 団 体 会 長  様 

 

 

公益財団法人岡山県スポーツ協会 

会 長  越 宗 孝 昌 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

日本スポーツマスターズ 2020 愛媛大会の中止について 

 

 平素より本県のスポーツの振興ならびに本協会の諸事業にご尽力を賜り、感謝申上げま

す。 

 さて、今年９月に愛媛県で開催予定でありました「日本スポーツマスターズ 2020 愛媛

大会」については、主催者である(公財)本スポーツ協会、愛媛県、(公財)愛媛県スポーツ協

会で協議し、新型コロナウイルス感染拡大の影響を鑑み、参加される選手の方々や愛媛県

の方々の安全と安心を確保することから、同大会を中止することを決定しましたのでご連

絡いたします。 

 併せて、(公財)日本スポーツ協会から本協会宛に送られてきました通知文をお送りいた

します。 

 本県としては、来年９月に「日本スポーツマスターズ 2021 岡山大会」を開催するにあた

り、愛媛大会の視察の機会がなくなってしまいましたが、先催県の情報等を収集しながら、

準備を進めたいと思っていますのでよろしくお願いいたします。 



 

 

第 2 回 JSPO 国内発第 11 号 

令 和 2 年 5 月 2 9 日 

 

都道府県体育・スポーツ協会会長 様 

 

公益財団法人日本スポーツ協会 

会 長  伊 藤 雅 俊  

（会  印  省  略） 

 

日本スポーツマスターズ２０２０愛媛大会の中止について（通知） 

 

平素より当協会スポーツ推進事業に対し、格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記大会は、愛媛県において、本年9月18日(金)から22日(火)まで（会期前：水泳競技 9

月5日(土)～6日(日)、ゴルフ競技 9月9日(水)～11日(金)、自転車競技 9月11日(金)～13日(日)）

の日程で開催する予定としておりました。 

しかしながら、今般の全世界的な新型コロナウイルス感染拡大の影響のため、国内においては未だ

全国的かつ大規模なイベントに対する開催自粛要請が継続されている状況です。 

そのため、主催者の当協会、愛媛県及び公益財団法人愛媛県スポーツ協会と慎重に協議した結果、

全国から集う参加者はもとより、愛媛県内の皆様の安全と安心を確保する方策に万全を期することは

極めて困難だと判断し、苦渋の決断となりますが、同大会を中止することを決定いたしました。 

ついては、これまでの開催に向けての諸準備に感謝申し上げますとともに、本件に対し、何卒ご理

解くださいますようお願い申し上げます。 

なお、本件の公表は本日5月29 日(金)15 時に行いますので、ご留意くださいますよう重ねてお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象事業 日本スポーツマスターズ２０２０愛媛大会 

 

２．期間  令和2年9月18日(金)～22日(火) 

会期前：水泳競技   9月5日(土)～6日(日) 

ゴルフ競技 9月9日(水)～11日(金) 

自転車競技 9月11日(金)～13日(日) 

 

３．開催地 愛媛県内11市5町 

 

 
【本件に関する問合せ先】 
 スポーツプロモーション部 国内課 
  担当：関谷、佐野 
  TEL：03-6910-5811 
  E-mail：shougai@japan-sports.or.jp 


